
Id: B97106E3-7E17-4310-B197-2013DFF19DF9. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 337/22 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 

samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 92 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zgorzelec stanowiącej Załącznik 

Nr 1 i w wykazie realizowanych przedsięwzięć określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 276/21 Rady 

Gminy Zgorzelec z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec, 

zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: B97106E3-7E17-4310-B197-2013DFF19DF9. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 337/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 29 sierpnia 2022 r.                                                            

Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zgorzelec stanowiącej Załącznik Nr 1  

i w wykazie realizowanych przedsięwzięć określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 276/21 Rady Gminy 

Zgorzelec z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec, w zakresie 

stanu dochodów po zmianach ogółem (zarówno dochodów bieżących jak i majątkowych) oraz stanu wydatków 

po zmianach ogółem (zarówno wydatków bieżących jak i majątkowych). Przedmiotowe zmiany wynikają 

z korekt wprowadzanych w budżecie gminy poprzez uchwałę rady gminy, jak i zarządzenia wójta gminy.  

Najistotniejszą zmianą wprowadzoną w wieloletnie prognozie finansowej jest korekta harmonogramu spłat 

(rozchodów) dotycząca planowanego do zaciągnięcia w 2022 r. kredytu długoterminowego w wysokości 

3.500.000 zł. Kredyt przeznaczony jest na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz na 

sfinansowanie planowanego deficytu gminy.   

Przyczyną wprowadzonych zmian są koszty obsługi tego kredytu (odsetki i marża banku), które w pierwotnej 

wersji oscylowały i szacowane były na kwotę 1.600.000 zł. Po dokonanej korekcie, tj. skrócenie okresu na jaki 

planuje się zaciągnąć kredyt, a także zmiana harmonogramu jego spłaty, szacuje się, że koszty jego obsługi 

wyniosą ok. 1.300.000 zł.  Rozchody z tego tytułu w poszczególnych latach kształtują się następująco: 

1. Okres kredytowania: lata 2022-2027 (pierwotnie było 2022-2028). 

2. Harmonogram spłat: 

a) 2023 – 100.000 zł (było 50.000 zł) 

b) 2024 – 150.000 zł (było 100.000 zł) 

c) 2025 – 150.000 zł (było 100.000 zł) 

d) 2026 – 150.000 zł (było 100.000 zł) 

e) 2027 – 2.950.000 zł (było 1.500.000 zł) 

f) 2028 – 0,00 zł (było 1.650.000 zł) 

3. Szacowane koszty obsługi: około 1.300.000 zł (pierwotna wersja: około 1.600.000 zł). 


